
Contacto

Correo Electrónico contratacion@pme.hacienda.gob.es

Dirección Postal

Cea Bermúdez 5
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2716/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2020 a
las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Parque Móvil del Estado
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dw6ZiCLyou4%3D

Objeto del Contrato: Suministro, por lotes, de repuestos originales para vehículos oficiales del Parque
Móvil del Estado, en Madrid.

Valor estimado del contrato 354.319,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 214.363,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.159,84 EUR.

Clasificación CPV
34330000 - Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dw6ZiCLyou4%3D


Precio de la oferta más baja 6 EUR.
Precio de la oferta más alta 20,5 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Repuestos Audi

Presupuesto base de licitación
Importe 38.234,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.598,52 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MARKETING DIRECTO INTEGRAL SOLUTIONS S.L
NIF B85143626
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.598,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.234,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2716.1
Fecha de Formalización 24/09/2020

Contrato

CONTRATO 2716 LOTE 1 MKD publ.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=066a85de-f36b-4503-ab85-f2d859518581

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber resultado la más favorable entre las ofertas recibidas (Dto.: 20,5% ; días: 2)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Repuestos Ford

Presupuesto base de licitación
Importe 61.079,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.479,12 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=066a85de-f36b-4503-ab85-f2d859518581
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=066a85de-f36b-4503-ab85-f2d859518581


Precio de la oferta más baja 6 EUR.
Precio de la oferta más alta 27 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Talleres Jota Rocal, S.A.
NIF A28822781
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.479,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.079,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2716.2
Fecha de Formalización 28/09/2020

Contrato

CONTRATO 2716 LOTE 2 JROCAL publ.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df2d74a0-b8f5-4730-adae-ae411fbe504e

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber resultado la oferta más favorable de entre las recibidas (Dto.: 27%; días: 1)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Repuestos Mercedes

Presupuesto base de licitación
Importe 41.365,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.186,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df2d74a0-b8f5-4730-adae-ae411fbe504e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df2d74a0-b8f5-4730-adae-ae411fbe504e


Precio de la oferta más baja 15 EUR.
Precio de la oferta más alta 23,15 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

España

Formalizado

Adjudicatario

MARKETING DIRECTO INTEGRAL SOLUTIONS S.L
NIF B85143626
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.186,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.365,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2716.3
Fecha de Formalización 24/09/2020

Contrato

CONTRATO 2716 LOTE 3 MKD publ.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=baac2c64-3cdf-4f2e-b3fb-f2526ac7721a

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber resultado la oferta más favorable de entre las recibidas (Dto.: 23,15%; días: 2)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Repuestos Peugeot-Citroën

Presupuesto base de licitación
Importe 34.449 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.470,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=baac2c64-3cdf-4f2e-b3fb-f2526ac7721a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=baac2c64-3cdf-4f2e-b3fb-f2526ac7721a


Dirección Postal

General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 16 EUR.
Precio de la oferta más alta 30 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

Grupo de ingeniería, reconstrucción y recambios JPG S.A.
NIF A80875495
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.470,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.449 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2716.4
Fecha de Formalización 28/09/2020

Contrato

CONTRATO 2716 LOTE 4 JPG publ.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c58cf77-0cee-4d37-9719-c8b824af573e

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber resultado la más favorable entre las ofertas recibidas (Dto.: 30%; días: 4)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c58cf77-0cee-4d37-9719-c8b824af573e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c58cf77-0cee-4d37-9719-c8b824af573e
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Parque Móvil del Estado

Dirección Postal

c/. Cea Bermúdez, 5
(28003) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/03/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

PME

Dirección Postal

c/. Cea Bermúdez, 5
(28003) Madrid España

Apertura Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2020 a las 09:30 horas

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2020 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Conforme a lo previsto en el art. 157.4 LCSP, no será público el acto de apertura de
ofertas (empleo de medios electrónicos en la licitación).)

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C1gQ9zwvNmRvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/01/2020

Identificador de publicación 2020/S 022-047524
Fecha de publicación 31/01/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:047524-2020:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/02/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/02/11/pdfs/BOE-B-2020-5975.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C1gQ9zwvNmRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:047524-2020:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2020/02/11/pdfs/BOE-B-2020-5975.pdf


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso plazo máximo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Porcentaje de descuento

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

ID 0000005712593 |  2020-251470 | Mon, 05 Oct 2020 09:38:13:231 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20676953518088805814217863099061043459 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


